

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: پل کریگ رابرتز
فرستنده: نسترن نصرتی
۱۳ اپریل ۲۰۲۴



پل کریگ رابرتز

امریکا اقتصاد جهان سومی دارد

رسانه‌های بخش مالی اعلام کردند، گه گزارش اشتغال در روز جمعه «همه پیش‌بینی‌ها را پیش سر گذاشت.» با افزایش اشتغال ماهانه ۳۰۳.۰۰۰ در مقایسه با میانگین سال گذشته ۲۳۱.۰۰۰، اقتصاد دولت بایدن در حال پیشرفت است. (پیوند به وبسایت آمار انگلیسی: <https://www.barrons.com/livecoverage/march-jobs-report-today>)

گزارش مشاغل در واقع نشان می‌دهد که ایالات متحده به سیر قهقرائی خود به سوی جهان سوم ادامه می‌دهد. وجه مشخصه یک اقتصاد پیشرفته جهان اول بهره‌وری بالا، ارزش افزوده تولیدی بالا و مشاغل صنعتی است. یک اقتصاد جهان سومی با بهره‌وری پائین در بخش خدمات و مشاغل دولتی مشخص می‌شود. همان‌طور که من از ۳۰ سال پیش گزارش کرده‌ام، ایالات متحده از جهان اول به جهان سوم منتقل شده است.

گزارش اشتغال این‌را نشان می‌دهد. در ماه مارچ، امریکا در زمینه‌های تولید فلز، ساخت محصولات فلزی، ساخت ماشین‌آلات، ساخت کمپیوتر و محصولات الکترونیک، ساخت کمپیوتر و دستگاه‌های جانبی، تولید تجهیزات ارتباطی، ساخت نیمه هادی‌ها و سایر قطعات الکترونیک، ساخت تجهیزات الکتریکی، ساخت اسباب و قطعات، ساخت مبلمان و محصولات وابسته، تولید مواد غذایی، ساخت محصولات نساجی، تولید پوشاک، ساخت محصولات پلاستیکی و لاستیکی و ساخت چرم و محصولات وابسته، مشاغل و محل‌های کار را از دست داد.

۱۹۰.۰۰۰ از این مشاغل مربوط به بخش خدمات و ۷۱.۰۰۰ شغل مربوط به بخش دولتی است. به عبارت دیگر ۸۶ درصد رشد اشتغال از الگوهای جهان سومی پیروی می‌کند. مشاغل بخش خدمات شامل تجارت عمده و خرده فروشی، مراقبت‌های بهداشتی و کمک‌های اجتماعی، پیشخدمت‌ها و مشروب فروشی است.

مشاغل با فن‌آوری پیشرفته که در ازای انتقال کارخانه‌های تولیدی به خارج در ایالات متحده به ما وعده داده شده بود، بسختی قابل مشاهده هستند و مطمئناً فرصت‌هایی را برای کارگران تولیدی جانشین فراهم نکرده اند. علاوه بر این، بیشتر مشاغل با فن‌آوری پیشرفته - هوش مصنوعی، رباتیک، برنامه‌های نرم‌افزاری - هدفشان بیرون راندن انسان‌ها از نیروی کار است.

انتقال خط تولید ایالات متحده به خارج از کشور، طبقه متوسط، بودجه ایالتی و محلی و نردبان ترقی رو به بالا را نابود کرده است و ثروت کشور را در دستان یک درصد از جمعیت متمرکز کرده است.

این یک درصد خود طیف عظیمی از دارائی‌ها از ۱۱ میلیون دلار تا ۲۰۰.۰۰۰ میلیون دلار را دربر می‌گیرد که مطمئناً دارائی‌های قابل مقایسه نیستند. تفاوت همانند اختلاف بین ۱۱ دلار و ۲۰۰.۰۰۰ دلار است. ثروت امریکا در دست چند میلیارد متمرکز است که یک‌دهم درصد یا کمتر از جمعیت را تشکیل می‌دهند.

نشانه بارز اقتصاد جهان سوم، تمرکز ثروت در دستان یک اقلیت کوچک است. در ایالات متحده امریکا به این «دمکراسی» می‌گویند. و افزایش مشاغل جهان سومی به دروغ به عنوان پیشرفت اقتصادی به تصویر کشیده می‌شود. آن‌ها هرگز از دروغ گفتن به ما دست برنمی‌دارند.

[America Has a Third World Economy - LewRockwell](#)